Протокол № 7

Дата проведения: 29.03.23              Место проведения: МКОУ «СОШ № 21» ИГОСК

Время проведения: 10:00- 12:00

Вид собрания: педагогический совет                     Председатель: Т.Н.Колотухина

Секретарь: Никифорова И.М.

Участники: Колотухина Т.Н., Никифорова И.М., Туркина Н.И., НоздрачеваЖ.В.,

Мардян С.А., Мардян Н.А., Щербакова А.С., Яковенко Е.В., Холодок Э.А., Литусова

И.Д., Мухина Л.С., Башурова В.В., Таранина Т.Н., Каранаева Д.Б., Гречкина В.В.,

Широбокова А.Д., Заргарянц С.С.

План педагогического совета №  7

по теме «Стратегические цели и актуальные задачи обновления содержания и

повышения качества образования »

Этапы педсовета и обсуждаемые вопросы Ответственный Регламент

1. Стратегические цели и актуальные задачи обновления содержания

и повышения качества образования.

1.Патриотическое воспитание обучающихся в

условиях современной школы: цели, задачи.

2.Федеральный проект «Разговоры о важном».

Обобщение опыта работы классных

руководителей 1-11 классов.

3.О формах и методах работы по формированию

гражданского самосознания обучающихся,

используемых во время проведения предметных

декад.

4.О сложившейся системе работы с

воспитанниками в объединении

художественного направления.

Туркина Н.И.,

зам.директора по ВР

Классные руководители

1- 11 классов

Руководители ШМО

Педагог

дополнительного

образования

Щербакова А.С.

5 минут

20 минут

10 минут

5 минут

2. Утверждение результатов самообследования школы

Утверждение результатов самообследования

школы

Колотухина Т.Н.,

директор школы

5 минут

3. Итоги успеваемости за третью четверть

Итоги успеваемости за третью четверть заместитель директора

по УВР Никифорова

И.М.

5 минут

Ход педсовета:

По вопросу № 1

СЛУШАЛИ:

1. Зам.директора по ВР  Туркину Н.И. о патриотическом  воспитании

обучающихся в условиях современной школы: целях, задачах.

      2.Классных руководителей 1- 11 классов о федеральном проекте  «Разговоры о

важном», обобщение опыта работы классных руководителей 1-11 классов.

      3. Руководителей  ШМО о формах и методах работы по формированию

гражданского самосознания обучающихся, используемых во время проведения

предметных декад.

     4. Педагога  дополнительного образования  Щербакову  А.С. о сложившейся

системе работы с воспитанниками в объединении художественного направления.

РЕШИЛИ:

1.Признать работу педагогического коллектива по формированию гражданского

самосознания у школьников удовлетворительной.

2.Совершенствовать и разнообразить формы и методы работы по данному

направлению, выявляя и используя в практической деятельности позитивный опыт

гражданско – патриотического воспитания.

3.Продолжить работу по нравственному воспитанию школьников, используя новые

технологии обучения и воспитания, повышать профессиональную компетентность

через самообразование по проблеме патриотического воспитания через ознакомление с

культурой, историей, природой родного края.

По вопросу № 2

СЛУШАЛИ:

Директора школы Колотухину Т.Н., которая сообщила  об утверждении  результатов

самообследования школы.

РЕШИЛИ:

1.Информацию принять к сведению.